

KURJER WILEŃSKI

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Wilno, Biskupie 4. Telefon: Redakcji 79, Administracji 90. Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 2—3 ppoł. Sekretarz redakcji przyjmuje od godz. 1—3 ppoł. Administracja czynna od godz. 9¹⁵—3¹⁵ ppoł. Recepty Redakcji nie swam. Dyrektor wydawnictwa przyjmuje od godz. 12—1 ppoł. Ogłoszenia są przyjmowane: od godz. 9—3 i 7—9 wiecz. Konto czekowe P. K. O. Nr. 30.750. Drukarnia — ul. Biskupie 4. Telefon 3-40.

CENA PRZEMUMERATY: miesięcznie z dostawą do domu lub przesyłką pocztową 3 zł., z odbiorem w administracji 2 zł. 50 gr. Zagranicą 6 zł. CENA OGŁOSZENI: Za wiersz milimetry przed tekstem — 75 gr., w tekście 60 gr., za tekstem — 50 gr., kronika redakc., komunikaty — 40 gr., za mm. jednocyfrowe, ogłoszenia mieszaniowe — 30 gr., za wiersz. Do tych cen dolicza się: za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne 50%, za skracaniem miejsca 25%, w numerach niedzielnych i świątecznych 25%, zagranicą 100%, samojazdowe 25%. Dla poszukujących pracy 50% za darmo. Za numer dowodowy 15 gr. Układ ogłoszeń 6-cio linowy, za tekstem 10-cio linowy. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń.

Exposé Benesza a wypadki cieszyńskie

Zagadnienie układu stosunków międzynarodowych w Europie środkowej znowu wysunęło się na porządek dzienny. Podróż Dollfussa i Goembesa do Rzymu, mowa Mussoliniego na obchodzie drugiego pięćdziesiątka faszystów, a ostatnio expose Benesza w połączonych komisjach spraw zagranicznych Sejmu i Senatu zwróciły na nie uwagę opinii publicznej.

Centralnym punktem tego zagadnienia jest niewątpliwie kwestja austriacka. Od dalszych losów Austrii zależy polityka jej sąsiadów. Jasnym jest, że np. w razie Anschlussu wypadki potoczyłyby się innym torem, niż obecnie.

Nie więc dziwnego, że min. Benesza całe swoje expose poświęcił kwestji austriackiej. Przedstawił on wszystkie możliwe sposoby jej rozwiązania. Benesza do różnych rozwiązań jest różny. Anschluss uważa on za niegroźny dla Czechosłowacji, ale niemożliwy do przyjęcia ze względu na opór „reszty Europy”. T. zw. włoskie rozwiązanie, krokiem w kierunku którego były rozmowy rzymskie — za mało żliwe, o ileby nie było ono skierowane przeciwko Małej Entencie. Federacja naddunajska jest niemożliwa ze względu na opór Włoch. Unja austro-węgierska spowodowałaby musiała restaurację Habsburgów, a to jest nie do przyjęcia dla Małej Ententy, gdyż zagrażałoby całości terytorjalnej wchodzących w jej skład państw. Za jedynie możliwe w chwili obecnej uważa min. Benesza utrzymanie całkowitej samodzielności Austrii.

Jak widzimy, min. Benesza nie powiedział nic nowego. Z expose jego wynika tylko, że Czechosłowacja prowidz będzie nadal taką samą politykę, jaką prowadziła dotychczas. Znaczenie tego przemówienia wynika z momentu, w którym ono było wygłoszone.

Rozmowy rzymskie stanowią niewątpliwie krok do ścisłej współpracy włosko - austriacko - węgierskiej, w której Włochy, jako wspólnik najsilniejszy obejmą kierownictwo, a to prowadzi do hegemonji w Europie Środkowej. Taka hegemonja nie jest do przyjęcia dla Małej Ententy, przedewszystkiem ze względu na Jugosławję, której interesy są sprzeczne z interesami Włoch. W expose Benesza przekładając go z języka dyplomatycznego na język zwykły, znajdujemy wyraźny sprzeciw przeciwko tej koncepcji.

Zrozumiałem jest łagodne traktowanie przez min. Benesza kwestji Anschlussu. To niebezpieczeństwo nie jest groźne — wyrażne stanowisko Włoch chroni przed nim.

Napewno min. Benesza dołoży wszelkich wysiłków, by utrzymać status quo w Środkowej Europie. Ten człowiek, od 15 lat kierujący polityką zagraniczną Czechosłowacji poszczycić się może nieładami sukcesami. Mała Ententa, dzieło jego rąk, daje polityce jego silne oparcie, a jego krajowi znaczenie daleko większe, niż powinienby on posiadać ze względu na swój obszar i zaludnienie. Benesza nie może dopuścić, by ten stan rzeczy, tak dla Czechosłowacji korzystny uległ zmianie, zainteresowany on jest w utrzymaniu samodzielności Austrii więcej, niż sam Dollfuss.

Ale można zapytać: a cóż to nas wszystkich obchodzi? Czy mało mamy własnych kłopotów? Czybyśmy się mieli zajmować zagadnieniami naddunajskimi?

Jednak te zagadnienia nie są dla nas obojętne. Interesy międzynarodowe tak się krzyżują, tak zezabiają o siebie wzajemnie, że każdy nowy układ stosunków w Europie nas dotyczy mniej lub więcej bezpośrednio.

Z chwilą, gdy stosunki nasze z Sowietami i Niemcami ułożone zostały pomyślnie, nadszedł czas do większej aktywności naszej polityki zagranicznej w innych dziedzinach. W zagadnieniach naddunajskich Polska też będzie miała coś do powiedzenia.

Nie przesadzajmy — co, jak i kiedy. Polityka wymaga dostosowywania się do wymagań chwili, wymaga uwzględniania koniunktury, której zgóry i szczegółowo przewidzieć niepodobna. W każdym razie kompleks zagadnień środkowo - europejskich

może się znaleźć w polu działania naszej polityki zagranicznej.

Tego, zdaje się, nie widzą Czesi. Charakterystycznym pod tym względem jest nie to, że min. Benesza w swym expose nie wspominał o Polsce — bo to może być usprawiedliwione dotychczasowym układem stosunków, najbardziej charakterystycznym jest stosunek do polskości na Śląsku Cieszyńskim.

Stosunek ten jest poniżej wszelkiej krytyki. Na zgrupowaniu polskim, odbytem w czeskim Cieszynie w ub. tygodniu mówcy przytaczali masę faktów, świadczących o ucisku narodowości polskiej. Jeden wielki głos rozpacz — oto charakterystyka tego zgrupowania. Poprzednie demonstracje antypolskie w Cieszynie dostały niejawny nastawienie czeskich nacjonalistów.

Stosunki wewnętrzne państwa wiążą się z jego polityką zagraniczną. Ci sami Czesi potrafili ułożyć stosunki z ludnością niemiecką Czechosłowacji, licząc się z międzynarodowym znaczeniem Niemiec. Czesi, ci patentowani panslawiści agresywności swoją skierowali przeciwko — Słowakom. Nie tylko Polacy są pokrzywdzeni — Słowacy od lat łomają się o autonomję.

Polska nie może być obojętna na los Polaków poza granicami państwa. Stosunek do ludności polskiej odbija się na stosunku Polski do Czechosłowacji.

Nie można nazwać inaczej, niż dziwnym stanowisko prasy „narodowej”. Zarówno „Gazeta Warszawska” jak „Kurier Warszawski” bagatelizują zajęcia cieszyńskie, spychają je do rzędu zjawisk drugoplanowych. Nasi „narodowcy” tak łatwo rezygnują z interesów Narodu Polskiego na rzecz swoich koncepcji politycznych!

Oni liczą, że musimy — zabiegać o przyjaźń Czech. Czechosłowacja, broniąc swoich interesów w Europie Środkowej, broniąc samodzielności Austrii i spoiwości Małej Ententy, oglądać się musi na Polskę. A uwzględnienie praw ludności polskiej na Śląsku Cieszyńskim jest warunkiem porozumienia.

Tak się wiąże expose Benesza z zajęciami cieszyńskimi.

W. Solski.

**NA SEZON WIOSENNY I LETNI
W. EPSZTEJNOWA**
przyjmuje zamówienia na
plaszczki i kostjomy
Tel. 138 Micklewicz 62.

Podpisanie paktu rzymskiego.



Mussolini kładzie podpis w obecności Dollfussa i Goembesa.

Trzy warunki Sowietów

w razie wstąpienia do Ligi Narodów.

MOSKWA. (Pat). Wiadomości o rzekomem wstąpieniu ZSRR do Ligi Narodów nie znajdują dotychczas w Moskwie potwierdzenia. Wedle opinii tutejszych kół politycznych sprawa ta nie jest obecnie rozważana przez sowieckie czynniki decydujące, mimo że przychylny stosunek ich do Ligi Narodów, który znalazł swój wyraz w oświadczeniach Stalina, Mołotowa i Litwinowa, nie uległ zmianie. Na zasadzie posiadanych informacji w

pięć należy, aby Sowiety zdecydowały się na oficjalne wstąpienie do Ligi, zwłaszcza w jej obecnej formie. Jak słychać, byłoby to możliwe w razie:

1) nawiązania bezpośrednich stosunków dyplomatycznych pomiędzy ZSRR a wszystkimi państwami należącymi do Ligi, 2) całkowitego równo uprawnienia wszystkich członków Ligi, 3) skasowanie zasady jednomyślności w decyzjach Ligi Narodów.

Anglja czeka na nową notę Opinia „Times’a”.

LONDYN. (Pat). „Times”, omawiając notę francuską, stwierdza, że nota ta nie stanowi sprecyzowanej odpowiedzi na memorandum brytyjskie i dlatego nie należy noty tej uważać za ostatnie słowo korespondencji dyplomatycznej, prowadzonej od kilku miesięcy.

Zdaniem dziennika, nota francuska przypomina użytek deklaracji, przeznaczoną na użytek wewnętrzny, aniżeli dokument, mający pomóc w rokowaniach dyplomatycznych. W Anglii musi zapanować rozczarowanie, że rząd francuski nie mógł udzielić lepszej odpowiedzi. Rząd Doumergue’a przyrzeka nawet mniej, aniżeli poprzednie rządy. Wszyscy zgodzili się, że nad kwestją rozbrojenia państwa nie ma wątpliwości. Rząd Doumergue’a przyrzeka nawet mniej, aniżeli poprzednie rządy. Wszyscy zgodzili się, że nad kwestją rozbrojenia państwa nie ma wątpliwości. Rząd Doumergue’a przyrzeka nawet mniej, aniżeli poprzednie rządy. Wszyscy zgodzili się, że nad kwestją rozbrojenia państwa nie ma wątpliwości.

Zresztą memorandum brytyjskie proponuje tylko skromną redukcję w wygodnych odstępach czasu. Włochy i Niemcy byłyby nawet gotowe zgo-

dzić się na obecny status quo bardziej uzbrojonych mocarstw, gdyby mocarstwa te uznały chociaż moralny, jeżeli nie legalny tytuł Niemiec do posiadania siły zbrojnej dla celów samoobrony. Niemcy — podkreśla dziennik — nie przyjmą żadnej konwencji, która tego nie uwzględni. Musi być zasadą konwencji, by każde państwo posiadać mogło swą własną obronę w ludziach i materiale wojennym. Uregulowanie systemu liczebnego i rozmiarów zbrojeń będą uzgodnione, wszystkim znane i możliwe do sprawdzenia. Pod względem przywrócenia zaufania międzynarodowego korzyści byłoby olbrzymie, stwierdza „Times”. Kończąc swe wywody, które wyraźnie zdradzają inspirację Foreign Office.

W tym samym duchu wypowiada się o nocie francuskiej i inne dziełniki londyńskie, zdradzając jedno wspólne oficjalne źródło inspiracji, którem — według zapewnienia, miał być tym razem sam minister spraw zagranicznych Simon.

LONDYN. (Pat). Jak przypuszcza się, rząd brytyjski zażąda niebawem od rządu francuskiego bardziej wyraźnej deklaracji w sprawie gwarancji wykonania konwencji rozbrojenia, które uważane są przez Francję za niezbędne.

Dyrektorjat Kłajpedy podporządkował się władzom litewskim. Zwolenie 29 urzędników.

RYGA. (Pat). Z Kłajpedy donoszą, że wobec upłynięcia w dniu wczorajszym terminu ultimatum, postawione go dyrektoriatu przez gubernatora Nowakasa co do zwolnienia 29 urzędników, oskarżonych o działalność antypaństwową, w dniu dzisiejszym dyrektorjat podporządkował się władzom litewskim i wykonał polecenie, wdrażając czasowo wszystkich wyżej

wymienionych urzędników.

Podporządkowanie się żądaniom gubernatora oznacza kapitulację dyrektoriatu wobec stanowczej postawy przedstawicieli rządu centralnego, który zagroził, jak wiadomo, w razie niewykonania aresztów prezydenta dyrektoriatu Schreibera oraz rozwiązaniem dyrektoriatu.

Odpowiedź litewska na notę niemiecką.

BERLIN. (Pat). Niemieckie biuro informacyjne komunikuje: Litewski minister spraw zagranicznych wręczył dnia 21 marca posłowi niemieckiemu odpowiedź na notę w sprawie rzekomej sprzeczności między ustawą o ochronie narodu i państwa a statutem obszaru kłajpedzkiego.

Nota litewska oświadcza, że rząd litewski nie uznaje tych zarzutów i stwierdza, że ustawa normuje sprawy

podpadające pod ustawodawstwo litewskie, wobec czego nie może uznać noty niemieckiej za zgodną z powszechnie przyjętymi zasadami międzynarodowymi, ani też z konwencją paryską w sprawie Kłajpedy.

Pozatem nota litewska wymienia protesty litewskie w Berlinie z powodu propagandy niemieckiej, skierowanej przeciwko nienaruszalności terytorjum litewskiego. Propaganda taka nie może pozostać bez wpływu na stanowisko pewnych sfer w Kłajpedzie.

W dalszym ciągu odpowiadając na notę niemiecką, rząd litewski oświadcza, że ustawa o ochronie narodu i państwa skierowana jest przeciwko ciężkim występkom karalnym, których Litwa nie może bezkarnie tolerować, podobnie jak nie tolerowałaby tego Niemcy.

W związku z tą wiadomością oświadcza, że niemieckiej strony, kompetentnej ze litewska ustawa o ochronie narodu i państwa stanowi punkt kulminacyjny w walce rządu kowieńskiego przeciwko autonomji kłajpedzkiej, uchylając praktycznie tę autonomję i zwracając się wyłącznie przeciwko ludności niemieckiej w okręgu kłajpedzkim. Złazszcza naruszenie praw, zagwarantowanych statutem paryskim kłajpedzkiem jest szczególnie ciężką obrazą autonomji okręgu kłajpedzkiego.

PRASA NIEMIECKA o oświadczeniu min. Becka.

BERLIN. (Pat). Cała prasa niemiecka ogłasza wywiad ministra Becka w sprawach polsko-litewskich. Niektóre dzienniki dodają do wywiadu krótkie komentarze swych korespondentów warszawskich. Komentarze te wskazują m. in. że Polska żywi szczerze chęć zawarcia porozumienia z Litwą, jednakże wobec niejednokrotnie stwierdzonej złej woli litewskiej, nie zamierza rząd polski rozpoczynać jakiegokolwiek poważnych rozmów, zanim nie dojdzie do przekonania, że na stroje w Kownie uległy zmianie i że Litwa okazuje zdecydowanie dobrą wolę porozumienia z Polską.

Dzienniki zestawiają również niezrozumiałe stanowisko Litwy wobec Polski ostatnimi nieporozumieniami niemiecko-litewskimi.

Wrażenia w Szwajcarii.

GENEWA. (Pat). Kola szwajcarskie, zbliżone do Ligi Narodów, przyjęły naogół zycielwie odpowiedź francuską na memorandum angielskie w sprawie rozbrojenia.

Delegaci krajów zaprzyjaźnionych z Francją z nieukrywana radością stwierdzają, że w nocie swej Francja porusza wiernie podstawowym zasadom, o które walczy wielka liczba państw od początku konferencji. Szczególnie podkreślają dwa punkty: 1) stwierdzając, że powrót Rzeszy do Ligi Narodów, jest istotnym warunkiem zawarcia wszelkiej konwencji rozbrojenia 2) zaznaczając z silą, że wypowiedzenie się o sytuacji stworzone od kilku miesięcy w dziedzinie zbrojeń należy wyłącznie do komisji głównej.

W Genewie przeważają poglądy, że przedmowa konferencji rozbrojeniu zbierze się, jak było przewidziane, w dniu 10 kwietnia r. b. i zgodnie z sugestjami francuskimi postanowi przekazanie komisji głównej zajęcie się istniejącą sytuacją, która wymaga doniosłych decyzji.

Węgier sekretarzem stanu przy Watykanie.

BUDAPESZT. (Pat). Według doniesień dzienników, kardynał prymas Seredy na być powołany do Watykanu jako następcę kardynała Pacelliego na stanowisko sekretarza stanu.

Wiadomość ta wywołała wielkie wrażenie, gdyż dotyczyła stanowiska sekretarza stanu zajmowanego było wyłącznie przez Włochów.

Kardynał Seredy otrzymał zaproszenie do udania się do Rzymu.

Na pomoc rozbitkom „Czeluski”.

MOSKWA. (Pat). Celem wzięcia udziału w akcji ratunkowej rozbitków „Czeluski” opuścił wczoraj port leningradzki lodowiec „Krasin”, kierując się przez ocean Atlantyki, kanał Panamski i Ocean Spokojny do cieśniny Beringa.

MOSKWA. (Pat). Trzy samoloty grupy lotniczej Kamina wystartowały z Anadyru na przyłacie Wankarem, odległy o 118 km od obozu rozbitków. Znajduje się tam już lotnik Lapidewski.

Dwa samoloty z grupy Kamina zmuszone były do pozostania w Małaj Pulgin, celem naprawy uszkodzeń. Lot z Ochocka do Anadyru odbywał się w warunkach t. zw. śnieżnego lotu, to jest w gęstej mgie i przeciw wiatrowi na wysokości 1.500 m. z powodu konieczności przelotu nad łańcuchem górskim.

Z Władywostoku wyruszył na północ statek „Sowiet” z samolotem lotnika Bołotowa i 2 sterowcami pod dowództwem uczestnika lotu do stratosfery Birnbaum.

Litewscy urzędnicy nie mogą wyjeżdżać do Niemiec.

BERLIN. (Pat). Jedna z agencji donosi z Kowna: Z dobrze poinformowanych źródeł komunikują, że rząd litewski wydał okólnik zakazujący urzędnikom państwowym na czas najbliższy wyjazdów do Niemiec. Zezwolenie na wyjazd udzielane będzie tylko w nadzwyczajnym wypadku.

Hitlerowskie zabiegi w zagłębiu Saary.

Dążenie do przedplebiscytu.

SAARBRUECKEN. (Pat). W kołach dobrze poinformowanych utrzymują, że dążeniem narodowych socjalistów w Zagłębiu Saary jest przede wszystkim zorganizowanie pewnego rodzaju przedwstępnego plebiscytu, a by potem w miarę możliwości zapobiec właściwemu plebiscytowi, który mógłby wypaść nieuprzednio korzystnie dla Niemiec. Dopiero w razie nieudania się tej akcji Rzesza miałaby pretekst do rozpoczęcia akcji terrorystycznej w zagłębiu Saary na rzecz jego przyłączenia.

Antysowieckie wystąpienie władz mandżurskich.

MOSKWA. (Pat). Agencja Tass donosi z Chabarowska o dwóch wypadkach antysowieckich wystąpieniach władz mandżurskich.

W dniu 19 b. m. grupa przedstawicieli mandżurskiego departamentu oświaty w asyście policjantów przybyła do utrzymywanej przez wschodnio - chińską linię kolejową szkoły technicznej dla dzieci kolejarzy sowieckich w Chabarowsku dokonawszy rewizji, zarekwirowała bibliotekę szkolną, zabierając 10 tys. książek dla ocen zwrócenia ich przez departament oświaty. Policja zabrała również spisy abonentów czytelnicy, przyczem oświadczone, że inspektorzy departamentu

Rokowania handlowe polsko-francuskie.

PARYŻ. (Pat). Rokowania handlowe polsko - francuskie, podjęte ponownie w Paryżu z początku bm. doprowadziły do pewnego aczkolwiek ograniczonego rezultatu. Obie strony doszły do porozumienia co do wzajemnego udzielania sobie większej części kontyngentów na pierwszy kwartał r. b. Delegacja polska pod przewodnictwem dyr. Sokołowskiego kontynuuje w dalszym ciągu z ekspertami francuskimi w celu dojścia do porozumienia co do bardziej zasadniczego układu na przyszłość.

Opinia węgierska o wizycie min. Nakoniecznikoffa Klukowskiego.

BUDAPESZT. (Pat). „Magyar Ország” pisze z okazji wizyty ministra Nakoniecznikoffa - Klukowskiego:

Opinia węgierska z radością wita wizytę członka rządu polskiego, ponieważ widzi w niej nowy dowód, że dla konsolidacji i pogłębienia przyjaźni polsko - węgierskiej podjęto poważne kroki.

Mamy nadzieję, że wizyta ministra Nakoniecznikoffa - Klukowskiego jest nie tylko aktem kurtuazji. Kierownictwo polityki zagranicznej Polski i Węgier powinni znaleźć drogę zbliżenia i omówienia wszystkich spraw interesujących w równej mierze oba kraje.

Wzajemne notowanie dewiz polskiej i niemieckiej.

WARSZAWA. (Pat). Jak wiadomo, dnia 22 podjęte zostały na giełdzie w Berlinie oficjalne notowania złotego. Dziś również i na giełdzie warszawskiej wprowadzono po raz pierwszy oficjalne notowanie dewizy na Berlin. Dzisiejsze notowanie dewizy berlińskiej wynosiło 210,75.

Prof. Wróblewski prezesem Polskiej Akademii Umiejętności.

KRAKÓW. (Pat). Prezesem polskiej akademii umiejętności na następny okres 5 lat wybrany został na dorocznym walnym zebraniu akademii prof. uniwersytetu Jagiellońskiego dr. Stanisław Wróblewski, były prezes najwyższej izby kontroli państwa. Profesor Wróblewski jest autorem wielu prac naukowych z zakresu prawa rzymskiego, prawa handlowego i in.

GIĘDLA WARSZAWSKA.

WARSZAWA. (Pat). Dewizy: Belgja 123,68 — 123,99 — 123,37. Londyn 27,21 — 26,95. Nowy York 5,32 — 5,26. Paryż 35,03 — 34,85. Sztokholm 140,30 — 138,90. Szwajcaria 171,47 — 171,90 — 171,04. Włochy 45,57 — 45,69 — 45,45. Berlin po raz pierwszy notowano dziś oficjalnie na Giełdzie Warszawskiej 210,75 — 211,27 — 210,33. Tendencja niejednorodna.

Dolar w obrotach prywatnych 5,26. Rubel 4,65 — 4,68.

Burza nad morzem Czarnym.

BUKARESZT. (Pat). Burza, która szalała przez kilka godzin na wybrzeżu morza Czarnego uniósł w miejscowości Mangalia łódź, w której znajdował się 12-letni chłopiec. Posterunek hydroplanów w Konstancy, powiadomiony o wypadku, telefonicznie, wysłał

hydroplan na poszukiwanie łodzi. Po dwugodzinnym poszukiwaniu łódź została odnaleziona na pełnym morzu. Chłopiec, który stracił przytomność, wciągnięty został do kabiny hydroplanu i przewieziony do Konstancy.

K'OMUNIKAT.

Wszelchświatowa wytwórnia amerykańska „Universal—Pictures—Corporation” już wykończyła wyprodukowanie pierwszego filmu polskiego, zakrojonego na światową skalę p. t.

Kocha... Lubi... Szanuje...

z udziałem najwybitniejszych asów i gwiazd polskiego ekranu, sceny i baletu: Loda HALAMA, Eugeniusz BODO, Władysław WALTER, Zula POGORZELSKA, Konrad TOM, Marja CHMUR-KOWSKA, Wiktor Sielański, Złocz i inni.

Film ten został wykonany całkowicie w Polsce przy współudziale wybitnych polskich i zagranicznych reżyserów i muzyków KOSZTEM 500.000 złotych.

Rewelacyjna treść. — Niewidziany dotąd w filmie polskim przepych i bogactwo wystawy. Przebojowe piosenki Warsa i Toma.

Monopolowe wyświetlanie tego arcydzieła w Wilnie nabyło kino „HELIOS” — Śledzcie za anonasami.

Sensacyjne wydarzenia w sprawie Stawiskiego

ODNALEZIENIE KLEJNOTÓW.

PARYŻ. (Pat). Niemal każdy dzień przynosi nową sensację w sprawie Stawiskiego. Dziś zostały uwiecznione pomysły wyników poszukiwania słynnych klejnotów Stawiskiego, które oszust otrzymał od dyr. Dumbardu w Bayonne na parę dni przed ucieczką z Paryża. Klejnotów tych szukano w wielu miejscach, wreszcie otrzymano wiadomość z Londynu, że w jednym z tamtejszych lombardów wykryto 4 wielkie zastawy, które po sprawdzeniu okazały się częścią poszukiwanych klejnotów Stawiskiego. Klejnoty te zastawiono 25 i 26 września na sumę 2.300 funtów szterlingów. Zastawy te opiewają na nazwisko Romagnino. Następnym zastawą dokonano 2. XI, 5. XII i 8. II. na ogólną sumę 5000 £. W łącznej sumie nieznane osobistości otrzymały na zastaw klejnotów, ocenionych na 10.000.000 fr. fr., kwo 7.900 £, czyli około 600.000 frs. fr. Po otrzymaniu tych wiadomości władze śledcze niezwłocznie przystąpiły do przesłuchania pani Romagnino. Wyjaśniła ona, że nie wie o całej sprawie. Pomimo to zatrzymano ją do dyspozycji sądu śledczego. Klejnoty wydane zostały przez angielskie Credit Sullon władzom francuskim i po opieczowaniu przeniesiono je do Paryża.

SENATOROWIE, DEPUTOWANI.

Drugim doniosłym zdarzeniem jest przekazanie władzom prokuratorskim senatorów Pusa i Odina oraz deputowanych Prousta i Jralina. Sędzia śledczy Ordoucau, po zbadaniu ich zeznań, przesłuchał wszystkich wymienionych parlamentarzystów i gotów jest w drodze ustawy za pośrednictwem prokuratora generalnego i ministra sprawiedliwości zażądać zniesienia immunitetów parlamentarnych.

Trzecim wydarzeniem jest wykreślenie z korpusu oficerów i armii generała Bardi de Fourton. General Bardi de Fourton oskarżony o nadużycie swego stanowiska w sprawie Stawiskiego, zostaje tem samem pozbawiony tytułu generała i wszelkiej prerogatyw z tem związanych.

EKSHUMACJA ZWŁOK.

Dziś dokonano ekshumacji zwłok Stawiskiego na cmentarzu w Chamonix. Będą one przewiezione do Paryża, gdzie w gabinecie medycyny sądowej odbędzie się ponowna sekcja. W związku z tem jedno z pism prawniczych przypomina, że pierwsze badanie zwłok Stawiskiego polegało jedynie na zbadaniu głowy zmarłego.

Prince był zatruty i rzucony pod pociąg.

PARYŻ. (Pat). Ogłoszony został ostateczny raport lekarzy, którzy dokonali autopsji zwłok radcy Prince'a. Raport ten potwierdza poprzednie orzeczenie: Prince był

zatruty, potem związany i rzucony pod pociąg. Obwieć z nóg zmarłego zostało gwałtownie zerwane, tak, że pozostały ślady zdrańszeń.

KOCHAJMY SIĘ!
NIE DAJMY SIĘ!

NA ŚWIĘTA WIELKANOCNE

KONIAKI WINKELHAUSENA

Najpoważniejszą spółdzielczą instytucją bankową w Polsce jest

Centralna Kasa Spółek Rolniczych

Istniejąca od roku 1909 i działająca na całym obszarze Rzeczypospolitej.

C. KASA

daje całkowitą pewność zwrotu wkładów i NAJWYŻSZE OPROCENTOWANIE; zużytkowuje wkłady z wielką korzyścią dla interesów kraju, gdyż wspiera kredytem najlichniesz rzeszę wytwórców — drobnych rolników, a temsamem łagodzi skutki kryzysu rolniczego

SKŁADAJĄC SWE OSZCZĘDNOŚCI W CENTRALNEJ KASIE OTRZYMUJEMY NIETYLKO KORZYŚĆ DLA SIEBIE, ALE SŁUŻYMY TAKŻE I SPRAWIE PUBLICZNEJ.

OSZCZĘDZAJ W CENTRALNEJ KASIE!
WILNO, MICKIEWICZA 28, TEL. 13-65.

MINISTROWI GROŻĄ.

Dzienniki donoszą, że minister rolnictwa Quille otrzymał listy anonimowe z pogroźkami z powodu rzekomego przyczynienia się do oskarżenia dyr. Blancharda a tem samem do samobójczej śmierci tego urzędnika.

NA ŚWIĘTA!
PIJMY TYLKO
POLSKIE
WINA
H. Makowskiego

z prastarej Kruświcy!

Wielki Złoty medal Państwowy!

Uwaga chorych na cukrzycę! Wszelkie artykuły spożywcze zalecane przez p. p. „LEBROSE” lekarzy posiada firma „LEBROSE” WILNO, WILEŃSKA 30.

Cenniki na żądanie. Wysyłka za zaliczeniem.

Wielce chorzy przyjął chorych w Lecznicy Lit. Stow. Pom. Sanit. M. Wilna Mickiewicz 33-a. Tel. 17-77.

Choroby wewnętrzne, chirurgiczne, kobiece, nerwowe, oczne, ucha, nosa, gardła. Leczenie astmatyków nowoczesnymi metodami. Gabinet Receptury. Zabiegi elektroterapeutyczne. Przyjęcia od 5—7 g. w.

Rekordowy kurs polskiej pożyczki.

NOWY YORK. (Pat). Dnia 23 bm. zanotowano na giełdzie nowojorskiej rekordowy kurs zamknięcia 7 1/2 polskiej pożyczki stabilizacyjnej, a mianowicie 104.

Na szczyt Guldenstock'u w kostjumie kąpielowym. Oryginalny turysta zginął w zawale.

ZURYCH. (Pat). Student politechniki w Zurychu Hans Wolfers, rodem z Sarabaja na Jawie, wybrał się na szczyt Guldenstock'a jedynie w kostjumie kąpielowym i wskutek gwałtownej burzy śnieżnej poniósł śmierć. Dwa Polacy, bawijący w Zurychu, Józef Wa-

das i Edward Janeczowski zorganizowali pierwszą wyprawę ratunkową i po całonocnych poszukiwaniach, utrudnionych przez burzę śnieżną i niebezpieczny teren, znaleźli na drążku dzień zwłoki Wolfersa, zasypaane śniegiem w pobliżu szczytu Guldenstock'a.

Wszystkie artykuły spożywcze zalecane przez p. p. „LEBROSE” lekarzy posiada firma „LEBROSE” WILNO, WILEŃSKA 30.

Cenniki na żądanie. Wysyłka za zaliczeniem.

Wielce chorzy przyjął chorych w Lecznicy Lit. Stow. Pom. Sanit. M. Wilna Mickiewicz 33-a. Tel. 17-77.

Choroby wewnętrzne, chirurgiczne, kobiece, nerwowe, oczne, ucha, nosa, gardła. Leczenie astmatyków nowoczesnymi metodami. Gabinet Receptury. Zabiegi elektroterapeutyczne. Przyjęcia od 5—7 g. w.

Rekordowy kurs polskiej pożyczki.

NOWY YORK. (Pat). Dnia 23 bm. zanotowano na giełdzie nowojorskiej rekordowy kurs zamknięcia 7 1/2 polskiej pożyczki stabilizacyjnej, a mianowicie 104.

Na szczyt Guldenstock'u w kostjumie kąpielowym. Oryginalny turysta zginął w zawale.

ZURYCH. (Pat). Student politechniki w Zurychu Hans Wolfers, rodem z Sarabaja na Jawie, wybrał się na szczyt Guldenstock'a jedynie w kostjumie kąpielowym i wskutek gwałtownej burzy śnieżnej poniósł śmierć. Dwa Polacy, bawijący w Zurychu, Józef Wa-

das i Edward Janeczowski zorganizowali pierwszą wyprawę ratunkową i po całonocnych poszukiwaniach, utrudnionych przez burzę śnieżną i niebezpieczny teren, znaleźli na drążku dzień zwłoki Wolfersa, zasypaane śniegiem w pobliżu szczytu Guldenstock'a.

Wszystkie artykuły spożywcze zalecane przez p. p. „LEBROSE” lekarzy posiada firma „LEBROSE” WILNO, WILEŃSKA 30.

Cenniki na żądanie. Wysyłka za zaliczeniem.

Wielce chorzy przyjął chorych w Lecznicy Lit. Stow. Pom. Sanit. M. Wilna Mickiewicz 33-a. Tel. 17-77.

Choroby wewnętrzne, chirurgiczne, kobiece, nerwowe, oczne, ucha, nosa, gardła. Leczenie astmatyków nowoczesnymi metodami. Gabinet Receptury. Zabiegi elektroterapeutyczne. Przyjęcia od 5—7 g. w.

Rekordowy kurs polskiej pożyczki.

NOWY YORK. (Pat). Dnia 23 bm. zanotowano na giełdzie nowojorskiej rekordowy kurs zamknięcia 7 1/2 polskiej pożyczki stabilizacyjnej, a mianowicie 104.

Na szczyt Guldenstock'u w kostjumie kąpielowym. Oryginalny turysta zginął w zawale.

ZURYCH. (Pat). Student politechniki w Zurychu Hans Wolfers, rodem z Sarabaja na Jawie, wybrał się na szczyt Guldenstock'a jedynie w kostjumie kąpielowym i wskutek gwałtownej burzy śnieżnej poniósł śmierć. Dwa Polacy, bawijący w Zurychu, Józef Wa-

das i Edward Janeczowski zorganizowali pierwszą wyprawę ratunkową i po całonocnych poszukiwaniach, utrudnionych przez burzę śnieżną i niebezpieczny teren, znaleźli na drążku dzień zwłoki Wolfersa, zasypaane śniegiem w pobliżu szczytu Guldenstock'a.

„Niezlomna” łomżyńska kurja biskupia.

Z Łomży donoszą Agencji Iskra:

Podobnie, jak w latach ubiegłych kurja biskupia w Łomży nie zezwoliła księżom prefektom na odprawienie nabożeństw dla młodzieży szkół łomżyńskich w dniu imienin Marszałka Piłsudskiego.

Wobec tego na podstawie uchwały kole dyrektorów i kierowników szkół powszechnych we wszystkich szkołach przed rozpoczęciem uroczystości szkolnych ku czci Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego odmówiono modlitwy na jego intencje. Nadto wybrane delegacje młodzieży ze szkołami wzięły udział w nabożeństwie, które odbył się na intencję Marszałka ks. kapłan Brydański dla miejscowego garnizonu, przedstawiciele władz i organizacji społecznych.

Młodzież wyznania niekatolickiego pod opieką swych wychowawców wzięła udział w nabożeństwach, które odbyły się na intencję Marszałka Piłsudskiego w świątyniach ich wyznania.

Komunikacja lotnicza Warszawa — Berlin.

Uruchomienie regularnej komunikacji lotniczej między Warszawą a Berlinem nastąpi w dniu 1 maja r. b. Samoloty na tej linii kursować będą codziennie, nie wyłączając niedziel, przyczem jednego dnia linia obsługiwana będzie przez samoloty polskie P. L. 1. „Lot”, następnego dnia zaś przez aparaty niemieckie towarzystwa „Deutsche Luftfahrt”.

Z Warszawy samoloty odlatały będą o godz. 10.50, przylot do Poznania o godz. 12.50, odlot z Poznania o godz. 13.30, przylot do Berlina o godz. 14.30. W kierunku powrotnym samoloty odlatały będą z Berlina o godz. 15.25, przylot do Poznania o godz. 16.50, odlot z Poznania o godz. 17.30, przylot do Warszawy o godz. 18.55.

Godziny przylotu samolotów do Berlina i odlotu z Berlina ustalone zostały w ten sposób, że pasażerowie będą mieli bezpośrednie połączenie lotnicze z Kopenhagą, Malmö, Oslo, Hamburgiem, Amsterdamem, Londynem, Paryżem i szeregiem innych miast. W ten sposób podróży z Warszawy do tych miast, lub z tych miast do Warszawy, można będzie odbyć w ciągu jednego dnia.



Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.



Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

W TEATRZE MIEJSKIM NA POHULANCIE

od dn. 21.III 34 r. codziennie
PO RAZ PIERWY W WILNIE,
Na okres Wielkopostny
MISTERIUM PASYJNE
GOLGOTA
przedstawiające Życie i Mękę Zbawiciela, Staropolskie pieśni religijne.
Początek o godz. 8 ej w.

RADJO

WILNO.

NIEDZIELA, dnia 25 marca 1934 r.

9.00: Czas. Gimnastyka. Muzyka. Dzień. por. Muzyka. 10.00: Transm. nabożeństwa. Muzyka religijna. 11.57: Czas. 12.05: Program dzienny. 12.10: Kom. meteor. 12.15: Transm. meczu bokserskiego Wilno—Estonia. 12.30: Pogad. muzyczna. 13.15: D. c. transm. por. muz. 13.30: Transm. zakończenia meczu bokserskiego Wilno—Estonia. 14.00: Audycja dla wszystkich. 15.00: „Czy należy czy możemy stosować nawozy sztuczne”. 15.20: Muzyka wesoła. 15.40: „W blaskach miłosierdzia” odczyt. 16.00: Słuchowisko dla dzieci. 16.30: Kwadrans wiolenceli. 16.45: Kwadr. literacki. 17.00: „Zdrowie i smaczne święcone” — pogadanka. 17.15: Koncert muzyki polskiej. 18.00: Słuchowisko. 18.40: Recital. 19.00: „Ciotka Albinowa” — pogadanka. 19.15: „Rekolekcje radiowe” — pogadanka. 19.35: Rozmowa. 19.50: Radiopogodnik dla młodzieży. 19.45: Program dzienny. 19.55: „Szybowanie polskie w r. 1934”. 19.55: Wiad. eksp. 19.55: Giełda rol. 19.55: Koncert dla młodzieży (płyty). 16.10: Koncert. 16.40: Francuski. 16.55: Recital śpiewaczy. 17.15: Koncert. 17.50: Program na niedzielę i wcz. 18.00: „Palestyna w dobie obecnej” odczyt. 18.20: Audycja literacka: „Dziwne spotkanie” — p. E. T. A. Hoffmanna. 18.50: Muzyka (płyty). 19.00: Ze spraw literackich. 19.15: „Rekolekcje radiowe” — pogad. 19.25: Odczyt aktualny. 19.40: Wil. kom. sportowy. 19.47: Dzień. por. 20.02: Koncert religijny w wyk. chóru „Echo”. 21.00: „Wynalazki historyczne” odczyt. 21.15: Koncert muzyki włoskiej. 22.45: Muzyka popularna (płyty). 23.00: Kom. meteor.

PONIEDZIAŁEK, dnia 26 marca 1934 roku.

7.00: Czas. Gimnastyka. Muzyka. Dzień. por. Muzyka. Chwilka gosp. domow. 11.40: Przegląd prasy. 11.50: Utwory Czajkowskiego (płyty). 11.57: Czas. 12.05: Muzyka (płyty). 12.10: Kom. meteor. 12.35: Utwory Griega (płyty). 12.50: Dzień. por. 15.10: Program dzienny. 15.15: „Szybowanie polskie w r. 1934”. 15.25: Wiad. eksp. 15.30: Giełda rol. 15.40: Koncert dla młodzieży (płyty). 16.10: Koncert. 16.40: Francuski. 16.55: Recital śpiewaczy. 17.15: Koncert. 17.50: Program na niedzielę i wcz. 18.00: „Palestyna w dobie obecnej” odczyt. 18.20: Audycja literacka: „Dziwne spotkanie” — p. E. T. A. Hoffmanna. 18.50: Muzyka (płyty). 19.00: Ze spraw literackich. 19.15: „Rekolekcje radiowe” — pogad. 19.25: Odczyt aktualny. 19.40: Wil. kom. sportowy. 19.47: Dzień. por. 20.02: Koncert religijny w wyk. chóru „Echo”. 21.00: „Wynalazki historyczne” odczyt. 21.15: Koncert muzyki włoskiej. 22.45: Muzyka popularna (płyty). 23.00: Kom. meteor.

WOWINKI RADIOWE

TRANSMISJA Z CZĘSTOCHOWY DO AMERYKI.

Na podstawie porozumienia z delegatem National Broadcasting Corporation poleżny blok tego koncertu, złożony z kilkudziesięciu radiostacji, transmitować będzie z Częstochowy 27 b. m. między godz. 18 a 18.30 nabożeństwo z kapłanem Matką Boską Cudowną oraz pieśni religijne w wykonaniu chóru Jasnogórskiego. Audycja ta b. porządna przemówieniami w języku polskim i angielskim, poświęconym Częstochowie.

MUZYKA WŁOSKA W RADJO.

Wieczorny koncert poniedziałkowy, który rozpocznie się o godz. 21.15 poświęcony będzie w całości muzyce włoskiej dawnych mistrzów oraz kompozytorów współczesnych. W programie zastępuje na uwagę Sonata Scarlattiego w transkrypcji orkiestrowej, zaś z nowszej muzyki — Intermesso Symfonicznego, poemat symfoniczny Le Sabaty (kapelmistrz „La Scala”) oraz uwertura ko-medjowa Busoniego. W koncercie tym weźmą udział dwaj znani artyści włoscy — kapelmistrz C. Nordio oraz skrzypek Orlando Barera.

SŁUCHOWISKO.

Znany autor dramatyczny, stale przebywający w Lwowie, Kazimierz Brodziński napisał specjalnie dla radia interesujące słuchowisko p. t. „Szukaj wiatru w polu”. Wykonane będzie w studiu rozgłośni Lwowskiej w niedzielę o godz. 18. Nastrój, humor i fantazja łączą się w tej audycji w nieprzeciętną całość artystyczną, a opracowanie muzyczne podnosi różnorodność wrażeń słuchawczych, jakie oczekują radiostuchaczy w związku z tem słuchowiskiem.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

TEATR I MUZYKA

W WILNIE.

— Teatr Muzyczny „Lutnia”. „Rajski Ogród”. Dziś o g. 8.15 w. po raz drugi, wspaniale wystawiona komedia muzyczna „Rajski Ogród”, z muzyką młodego kompozytora wileńskiego J. Świętochowskiego. Za równo wykonanie, jak i wystawa stoją na wysokim poziomie artystycznym. Muzyczne wydoby tego niepopolnego utworu splatają się z interesującą treścią tworząc harmonijną całość. W rolach głównych wystąpią: Romanowska, Halmirska, Dunin-Kielichowska, Dombowski, Szczawiński, Tatrzański i Wyrwicz-Wichrowski, który tę nowosć opracował i wyreżyserował. Zespoły baletowe pod kierunkiem J. Ciesielskiego, wykonają szereg tańców i efektownych ewolucji scenicznych. Zniżki wazne.

— Dzisiejsze przedstawienie popołudniowe w „Lutni”. Dziś o g. 4 pp. ukaże się po cenach znanych barwna operetka-ferja w 8 obrazach „Niebieski Motyl” („Pilango”) w premierowej obsadzie.

— Poniedziałkowe widowisko propagandowe w „Lutni”. Jutro przedstawienie z cyklu propagandowych. Wystawiona zostanie ciekawą się wielkimi powodzeniem melodiją na operetkę Stola „Zidzi” z L. Romanowską w roli głównej. Ceny miejsc propagandowe. Będzie to ostatnie przedstawienie Teatru „Lutnia” w okresie przedświątecznym.

— Teatr Miejski Pohulanka. Dziś, niedziela 25.III Teatr na Pohulance czynny będzie dwukrotnie.

— O godz. 4-ej Popołudniówka i o godz. 8-ej wieczorne widowisko, które wypełni misterium pasyjne w XIII obrazach p. t. „Golgota” — odtwarzające życie i mękę Zbawiciela. Ceny propagandowe od 20 groszy. Uwaga! Na Balkon I i II — szatnia nie obowiązują.

— PORANEK SYMFONICZNY. Dziś w niedzielę, o godz. 12 w po. w sali Konserwatorium (ul. Końska 1) odbędzie się 7-my Poranek symfoniczny. Wykonawcy programu: Wil. Orkiestra Symfoniczna pod dyr. A. Wysockiego, oraz znakomita śpiewaczka opera Jadwiga Krużanaka. Wykonane będzie: Tasso poemat symf. Liszta, Karnawał paryski Swendena, symfonia Mozarta, oraz pieśni solowe. Słowo wstępne wygłosi prof. M. Józefowicz.

Na koncert ten pomimo wartościowego programu, ceny miejsc najniższe, że zniżkami dla uczących się młodzieży. Bilety dziś nabycy można w kasie sali Konserwatorium od godziny 10 rano.

Zniżki teatralne dla czytelników
NOWEJ
WYPOŻYCZALNI KSIĄŻEK
Wilno, ul. Jagiellońska 16, m. 9.
Ostatnie nowości.
Warunki przystępne.

KINA I FILMY.

ŚPIEW, CALUS, DZIEWCZYNA...
(Roxy).

Jest już pewien zasób schematów kinowa farsowych, które zasadniczo, z różnicami tylko warjantami i uzupełnieniami, oraz warjantami tych uzupełnień sytuacyjnych, czy personalnych, są stosowane. Ona i on to czynnik stały wszędzie. Schematu dopełniają: druga osoba lub drugi on, jakiś starszek, młodszy, więcej komizny, zdemontowany, zgorzogniony, zaspany etc., młodzieńcze komizny o sentymentalnym nastroju i trochę ekwilibrystyczny zamieć. To jest mniej więcej komplet. Z tem można kombinować najrozmaitsze sytuacje, często nawet bardzo komiczne, co zależy od pomysłowości autora scenariusza i reżysera.

Tak właśnie jest w tej farsie. Temat — awantura „sercowa” młodego dyrektora i właściciela wytwórni płyt gramofonowych. Okazja do bardziej wielu pomysłów wzajemnie dźwiękowych; niektóre z nich zrealizowano wcale dowcipnie, jak np. sceny w sklepie z płytami bardzo żywe, bardzo pomysłowe. Ale najlepszy jest chyba z całego filmu moment dialogu dyrektora teatru, ze sceny w widowni siedzącym na środku ogromnej, pustej widowni.

Doskonały efekt komiczny. Biały punkt — gorszy fra i sywa, tyśa lepietna, na legronem, czarnej sali, skrzecząca notabene, zabawnie.

Nad program — tygodnik Foxa — Wene-cja. Dobre efektowne zdjęcie, lek jak i wyświetlane w jednym z poprzednich programów, zdjęcia Londynu — trochę za mało syntetyczne. Tak jak tamte nie dawały pojęcia o ogromie Londynu, tak te nie syntetyzują piękna Wenecji. Dość ciekawe, ale przeciętne reportaż.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach galanterijnych.

Pomoc dla powiatów dotkniętych klęską nieurodzaju.

Trzy wagony zboża i 30 wagonów kartofli otrzymali mieszkańcy pow. dziśnieńskiego na zasiewy tegoroczne. Zboże i kartofle zostały rozdzielone ludności najbardziej potrzebującej.

Woda na Wilji gwałtownie opada.

W ciągu dnia wczorajszego woda na Wilji opadała bardzo znacznie. W godzinach rannych poziom rzeki wynosił jeszcze 6 metrów, ale już o północy woda opadała o blisko 20 centymetrów, osiągając poziom 580 centymetrów. Jak już donosiliśmy kulminacyjnym w roku bieżącym punkt przyboru wody wynosił 6 metrów 16 centymetrów. Jak widzi

my więc woda opadała w tempie gwałtownym. Rzecz prosta, że wszelkie niebezpieczeństwo powodzi minęło już ostatecznie i w związku z tem odwołane zostanie pogotowie przeciwpowodziowe.

Woda na Wilji wykazuje w dalszym ciągu tendencję zniżkową. Meldunki z górnego biegu rzeki brzmią również uspokajająco.

Napad zamaskowanego bandyty.

Do mieszkanki Bronisława Stukana, mieszkającej w Stukanki gm. prozorockiej wzmianki nie uzbierano i zamaskowany osobnik, który po sterczeniu właściciela domu zrabował 250 zł. i pierścionek, a następnie

zruć się do ucieczki. Na wszelki alarm i pośpiech przez Stukana bandyta oddał trzy strzały do ścigających go wścibów, lecz chybił. Bandyta mimo pościgu zdołał uciec w lesie.

Święto białoruskie

Dziś, w niedzielę, Białorusini, jak rokrocznie świętują rocznicę ogłoszenia w Mińsku na zjeździe białoruskim w 1917 r. niepodległości Białorusi. Zjazd, jak wiadomo, był zlikwidowany bagietkami przybyłych bolszewików, którzy dopatrywali się w zjeździe wpływy „burżuazyjnyj”.

Dwa wzajemnie zwalczające się w Wilnie kierunki białoruskiej myśli politycznej: grupa „sanacji” i chadeja — każda osobno urządza obchody swego święta narodowego. Grupa „sanacji” urządza w sali gimnazjum białoruskiego przy ulicy Ostrobramskiej 9 uroczystą Akademię, na którą się składają: referat A. Łuckiewicza na temat „Drogi rozwoju idei białoruskiej”, deklaracja utworów poetów rodzimych i produkcje chóru. O godz. 11.15 zrana odbędzie się nabożeństwo w cerkwi Piłnickiej.

Chadeja zaś o g. 10 zrana zapoczątkowa nie uroczyste dnia uroczystego Mszą św. w kościele św. Mikołaja, po czym odbędzie się o godz. 12 nabożeństwo prawosławne w cerkwi św. Ducha. Wieczorem zaś o g. 7.30 w sali Biał. Instytutu Gospodarki i Kultury (Zawłłna 1) odbędzie się uroczyste posiedzenie Biał. Komitetu Narodowego, na którym k. Godlewski wygłosi referat o lokalizacji.

Na zakończenie odbędzie się śpiewy chóralne pieśni ludowych.

Rzecz naturalna, że trzecia białoruska grupa polityczna t. zw. komunizująca nieczem nie zaznacza dnia 25 marca, traktując go oczywiście jako święto „burżuazyjne”.

Dziecko ofiarą potwornej zemsty

ZBRODNIARZ.

33-letni półnalfabeta, jegomość podejrzany o chroniczną działalność wyrobnictwa, Jan Szach, mieszkający wsi Kuczewice, woj. nowogródzkiego, w dniu 28 lipca 1933 roku wszedł do chaty sąsiadów Wojniłów i zatusił ich 5-letnią córeczkę. Zmusił się w ten sposób na Bazyli Wojnił. Ta korzeł Sąd pierwszej instancji, po przesłuchaniu świadków, i skazał Szacha na bezterminowe więzienie.

Szach popełnił potworną zbrodnię. Czyn jego jest jednakże tylko jednym z ogniw w długim łańcuchu zbrodni, które wynikły na tle zataru trzech rodzin we wsi Kuczewice. Historia ta przypomina krwawe wendety korsykańskie, a jest w swych przejawach bardziej potworna.

PIERWSZY ZATARG.

We wsi Kuczewice mieszkali trzy rodziny. Głową jednej z nich był Bazyli Wojnił, deklarujący się przy każdej okazji jako lojalny obywatel. Jan Szach natomiast uchodził za wyrobnictwo i kierownika dobrze zgranej bandy awanturników. Krewna jego Zofia Szach wdowa siedziała na trzecim gospodarstwie.

Pierwszy zatarg powstał w roku 1928. Jana Szacha przyłapano na jakiejś robotce antypaństwowej, doszło do rozprawy sądowej, w której jako świadek występował Bazyli W. i „wyrobnictwo” powołało do więzienia na 18 miesięcy z wielką urazą do sąsiada Bazyliego, do sąsiada, którego od tej chwili zaczął straszyc zemstą i nazywać „Judaszem”.

DRUGI ZATARG.

Wkrótce potem Syn Zofii Szach, Włodzimierz, rozpoczął z Bazyliem Wojnił proces o 1/10 części ziemi i po 4 latach proces wygrał.

Gdy Szach wyszedł z więzienia rozpoczęło się piekło dla Wojnił. „Wyrobnictwo” groziło „Judaszowi”, — szczerł przeciwko niemu wszystkich i wreszcie zdołał doprowadzić do pierwszej krwi.

KURJER SPORTOWY

Niedziela w sporcie.

Do najważniejszych imprez sportowych w Polsce zaliczyć możemy z przyjemnością dzisiejsze spotkanie bokserkie Wilna z reprezentacją Estonii.

Spotkanie odbędzie się w sali tenisowej Ludowego przy ul. Ludwiskiej 4. Początek meczu o godz. 12.

Szczegóły podaliśmy we wczorajszym numerze.

Mecz poprzedzony będzie powitaniem drużyny Estonii, w imieniu pieślarstwa wileńskiego przez p. k. Iwo Gieżyckiego. Z ramienia sportu estońskiego przemówi p. Matsow.

Mecz budzi zrozumiałe zaciekawienie. Przypuszczamy, że sala zapelni się po brzegi.

Pozatem mamy dzisiaj aż dwa mecze ligowe. Jeden mecz odbędzie się w Krakowie między Garbarnią a Podgórzem, drugi zaś w Warszawie między Siedlami a Warszawianką.

W Łodzi odbędzie się biegi na przelaj. W całej zaś Polsce szereg meczów piłkarskich o mistrzostwo A klasy, względnie o charakterze towarzyskim.

Walka z Grypą i Anginą.

W związku z raptownymi zmianami pogody naszego klimatu wszyscy jesteśmy skłonni do przeziębienia, naskutek czego stale zapadamy na różne choroby, powstające na tle tak zwanego „przeziębienia”, szczególnie na grype, anginę, influencję, krztusiec u dzieci, uporczywe bóle głowy i wiele innych tym podobnych niedomagań. Należy przeto wszystkim wiedzieć, że skutecznie zapobiega i ratuje w powyższych chorobach starożytny, chininy w specjalnych pigułkach „Original”.

W celach zapobiegawczych poleca się u

wiwać. W Warszawie odbędzie się ponadto następujące imprezy: turniej gier sportowych z udziałem najlepszych drużyn Polski jak m. strza AZS, wicemistrza Ogniska KPW z Wilna, Polonii i Orła, w hali na Bielanach odbędzie się zawody lekkoatletyczne i bieg na przelaj o puchar Magistratu Warszawy, obradować również będzie dzisiaj wioślarze, którzy zjadą się z całej Polski na tak zwany sejmik wioślarski, w pływaniu AZS odbędzie się wielkie zawody pływackie, a w kulinie „Nowości” rozegrany zostanie mecz Makabi — Warszawianka.

W Łodzi odbędzie się biegi na przelaj. W całej zaś Polsce szereg meczów piłkarskich o mistrzostwo A klasy, względnie o charakterze towarzyskim.

W Łodzi odbędzie się biegi na przelaj. W całej zaś Polsce szereg meczów piłkarskich o mistrzostwo A klasy, względnie o charakterze towarzyskim.

W Łodzi odbędzie się biegi na przelaj. W całej zaś Polsce szereg meczów piłkarskich o mistrzostwo A klasy, względnie o charakterze towarzyskim.

W Łodzi odbędzie się biegi na przelaj. W całej zaś Polsce szereg meczów piłkarskich o mistrzostwo A klasy, względnie o charakterze towarzyskim.

W Łodzi odbędzie się biegi na przelaj. W całej zaś Polsce szereg meczów piłkarskich o mistrzostwo A klasy, względnie o charakterze towarzyskim.

W Łodzi odbędzie się biegi na przelaj. W całej zaś Polsce szereg meczów piłkarskich o mistrzostwo A klasy, względnie o charakterze towarzyskim.

W Łodzi odbędzie się biegi na przelaj. W całej zaś Polsce szereg meczów piłkarskich o mistrzostwo A klasy, względnie o charakterze towarzyskim.

Pierwsze posiedzenie Woj. Komisji Ziemskiej.

W dniu 22 marca r. b. pod przewodnictwem, w zastępstwie Wojewody Wileńskiego, — p. o. naczelnika Wydziału Rolnictwa i Reform Rolnych Tadeusza Żemotyła i przy udziale członków: prezesa R. J. Śliżni, pos. Wł. Kamińskiego, sędziego Sądu Okręgowego A. Rogińskiego i radcy prawnego Urzędu Wojewódzkiego W. Kozłńskiego odbyło się w Urzędzie Wojewódzkim w Wilnie pierwsze posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Ziemskiej, działającej na mocy rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 X. 1933 r. o zespołnieniu urzędów ziemskich z władzami administracji ogólnej i organizacji komisji ziemskich.

Przez Komisję zostały rozpoznane 24 następujące sprawy:

1. Z odwołań od orzeczeń pierwszej instancji w przedmiocie zatwierdzenia projektów scelenia gruntów wsi Moskaliskiej i Bohudzińskiej, powiatu wileńsko-trockiego, wsi Ej-dymianiskiej, powiatu brasławskiego, wsi Sierpuć, powiatu dziśnieńskiego, wsi Mostowe, powiatu wilejskiego oraz wsi Mamony i Iwonewicze, powiatu wileńsko-trockiego; 2. W przedmiocie zniesienia służebności w maj. Miła na rzecz wsi Bojary, powiatu święciańskiego, w maj. Skuratów vel Janowice na rzecz wsi Glinno, w folw. Krzywsk na rzecz wsi Rakowce III, powiatu oszmiańskiego, w maj. Świłło na rzecz wsi Nowiki vel Nowosiółki, w maj. Horodziec — Łużki na rzecz wsi Dubówka i Hrydzuski Małe oraz we wsi Sokołowo i folw. Wierchnia I na rzecz wsi Nowosiółki I i Waśki, powiatu dziśnieńskiego, w maj. Cna na rzecz zaścianków Cna i Domanowo, powiatu wilejskiego i w maj. Woropajewo na rzecz wsi Maniewszczyzna, powiatu posta wskiego; 3. Ponadto zostało rozpoznanych 7 spraw z ustawy z dnia 20 czerwca 1924 r. o uwłaszczenie b. czynszowników, b. wolnych ludzi i długoletnich dzierżawców.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

— LUDZIE OTYLI! osiagają wydajne i obfite wypróżnienie, używając odpowiednio i regularnie naturalną wodę „FRANCISZKA — JÓZEFA”. Zadać w aptekach i drogeriach.

KRONIKA

Niedziela
25
Marzec

Dziś Ireneusza B. M.

Jutro Ludgera B. W. Tekli

Wschód słońca — g. 5 m. 14
Zachód — g. 5 m. 38

Spostrzeżenia Zakładu Meteorologii U.S.B.
W Wilnie z dnia 24/III 1934 roku

Cisnienie 769
Temperatura średnia + 5
Temperatura najw. + 7
Temperatura najn. + 2
Opad —
Wiatr o kierunkach zmiennych
Tendencja zniżkowa
Uwagi: chmurno.

PRZEPÓWIEDNIA POGODY:

Początkowo chmurno, miejscami mgła lub drobny opad, potem polepszenie się stanu pogody. Temperatura bez większych zmian. Slabe wiatry miejscowe.

DYŻURY APTEK.

Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: Paka — Antokolska 54, Siekierzyńskiego — Zarzecze 20, Sokołowskiego — r. Tyzenhauzowskiej i Nowego Świata, Szantyr — ul. Legionowa, Zasławskiego — „Pod gołębiem” — Nowogródka 89, Zajackowskiego — „Witoldowa 20.

Oraz Augustowskiego — Mickiewicza 10, Jurkowskiej — Wileńska 8, Rodowicza — Ostrobramska 4, Sapożnikowa — r. Zawłłnej i Stefiańskiej.

URZEDOWA

— Konsulat lotewski w Wilnie komunikuje, że w okresie Świąt Wielkanocnych Konsulat będzie nieczynny:

w czwartek 29 marca, w piątek 30 marca, w niedzielę 1 kwietnia, w poniedziałek 2 kwietnia, we wtorek 3 kwietnia.

ADMINISTRACYJNA

— STAROSTWO GRODZKIE PODAJE DO WADOMOSCI, że osoby, które złożyły podanie o przedłużenie zezwoleń na broń, o ile nie zgłoszą się do Starostwa po odbiór zezwoleń w terminie do 4 kwietnia, — zostaną ukarane w trybie administracyjno — karnym za posiadanie broni bez zezwolenia.

MIEJSKA

— Najbliższe roboty wodociągowo-kanalizacyjne. Zarząd miasta chce przyjąć z pomocą bezrobotnym postanowił jeszcze przed świętami rozpocząć roboty wodociągowo-kanalizacyjne w kilku punktach. Roboty wodociągowe prowadzone będą na ul. Ostrobramskiej na odcinku od Ostrej Bramy do mostu kolejowego. Roboty kanalizacyjne na ul. Kijowskiej. Ogółem znajdzie zatrudnienie 60 bezrobotnych.

SPRAWY AKADEMICKIE

— AKADEMICKIE KOLA WILNIA w Poznaniu, Warszawie i Lwowie urządzają dn. 2.IV.1934 r. w salach Izby Przemysłowo-Handlowej „Czarną Kawę Emigracji Akademickiej”. Wstęp 3 zł., akad. 2 zł. Stroje wizytowe.

ZE ZWIĄZKÓW I STOWARZYSZEŃ

— Bazar prac Młodzieży Polskiego Czerwonego Krzyża (Mickiewicza 21) będzie jeszcze otwarty tylko dziś. Prosimy o jaknajliczniejsze zwiedzanie. Wstęp bezpłatny.

NIEBYWAŁA OKAZJA!

PRZECZYTAJ TYDZIEŃ zł. 95.—



Z powodu zmiany lokalu postanowiliśmy sprzedać resztkę zapasów znajdującego się w naszych składach Wydania popularnego „Wielkiej Ilustrowanej Encyklopedii Powszechnej” w 18-tu tomach. Po cenie tak niezwykle niższej i na tak korzystnych warunkach, że będzie to z tą chwilą nie tylko najtańsza z wielkich encyklopedii świata, lecz dzieło wręcz przeznaczone dla użytku najszerszych warstw ludności.

Około 20.000 osób posiada już dzisiaj tę „Encyklopedię, setki tysięcy korzysta z niej po wielkich bibliotekach publicznych, teraz zaś staje się ona

dziełem dla wszystkich.

Na tę encyklopedję składa się 18 tomów w pięknej, dobrej oprawie, obejmujących około 100.000 artykułów (hasel) ok. 6000 dwuspalowych stron druku, ok. 5000 rysin w tekście, ok. 700 tablic jedno i wielobarwnych poza tekstem. Treść wyszła z pod pióra przynajmniej 100 wybitnych polskich specjalistów i uwzględnia najnowsze zdobycze wiedzy ostatnich lat. Sprawom polskim poświęcono oczywiście specjalnie wiele artykułów i miejsca, ponadto zaś zajmują Polska, jej organizacja, historia i kultura cały jeden tom.

Ten ogrom informacji i ilustracji ofiarujemy dzisiaj po cenie bezprzykładnie niskiej.

UWAGA: Zgłoszenia należy nadsyłać do 18 dni, po upływie tego terminu dawna cena będzie przywrócona.

Rodzice, Wychowawcy, Kierownicy Instytucji kulturalnych i t. d.! Nie pomijajcie tej naprawdę wyjątkowej i niepowtarzalnej się sposobności. Upamiętniajcie sobie, jak doniosłe znaczenie ma dla młodzieży i starszych taki podręczny, poważny, jasny i pewny i ścisły informator o wszystkich najważniejszych sprawach. To z pewnością dla wielu z was jedyna sposobność sprawienia wielkiej Encyklopedii.

Wydawnictwo „Gutenberg”, Fergo i S-ka, Kraków.

ZAMÓWIENIE.

Do Wydawnictwa „Gutenberg” Fergo i S-ka w Krakowie, Dunajewskiego 2.

Stosownie do ogłoszenia z marca 1934 r. w „Kurjerze Wileńskim” zamawiam niniejszym kompletem t. j. 18 tomów „Wielkiej Ilustrowanej Encyklopedii Powszechnej” za cenę zł. 95.

a) płatną natychmiast gotówką zgóry na konto W.P. w P. K. O. Nr. 408.570, poczem całe dzieło zostanie mi przesłane pocztą naraż, bez żadnych dalszych kosztów.

b) płatną w 6 ratach miesięcznych, plus zł. 15.— tytułem kosztów porta i manipulacji. Pierwszą ratę zł. 25.— pobiorą W.P. za nadesłaniem pocztą pierwszych 5 tomów, drugą zł. 17.— za nadesłaniem t. 6, 7, 8, trzecią zł. 17.— przy t. 9 i 10, czwartą zł. 17.— przy t. 11, 12, 13, piątą zł. 17.— przy t. 14, 15, szóstą zł. 17.—, przy t. 16, 17, 18. Wysyłka następować będzie ok. 1-go każdego miesiąca kalendarzowego.

Własnoręczny podpis

Imię i nazwisko (firma, nazwa)

Zawód

Dokładny adres i poczta

Miejscem dopełnienia umowy jest Kraków i zamawiając poddaje się na wypadek sporu właściwości Sądu Grodzkiego w Krakowie.

HEMOROIDY leczy HEMORIN — Klawe

rzeźnicko-wędliniarskiego.

Zakości przystąpiono do wyborów Zarządu W wyniku tajnego głosowania do Zarządu na rok 1934 powołano: na prezesa p. J. Uziatko, na członków Zarządu pp. W. Morozowskiego i Franciszka Krasnoblurskiego.

SPRAWY BIALORUSKIE

— Przedstawienie białoruskie. Grono uczące się młodzieży białoruskiej przeważnie godny poparcia zamiar urzędzenia przedstawienia amatorskiego na rzecz głodujących Wileńszczyzny. Będzie grana sztuka F. Olech nowieca p. t. „Na Antokolu”, w 3 aktach, dająca obraz życia mieszczaństwa wileńskiego z czasów przedwojennych. Próbnymi kieruje autor.

ROZNE

— Zwiedzanie Bazyliki. W niedzielę dnia 25 marca rb. staraniem Kola Pań Komitetu Ratowania Bazyliki Wileńskiej odbędzie się zwiedzanie Katedry. Wyieczniki złożone z 10—12 osób będą oprowadzane przez p. p. inż. z kierownictwa robót. W dniu tym row nieć będą pokazywane insygnia królewskie, jak również sprzedawane przy wejściu przez członkinie Kola Pań — artystycznie wykonane plamy i pisanki.

Pocztowa Kasa Oszczędności komunikuje: Kasy PKO, Oddział w Wilnie, dla publiczności czynne będą: w Wielki Piątek dnia 30 marca b. r. do godz. 12, w Wielką Sobotę dnia 31 marca b. r. do godz. 11.

PRZYPOMNIENIE
FARBIARNI, PRALNI
CHEMICZNEJ I GREMLARNI
„EXPRESS”
Wilno, Wielka 31, tel. 17-00
SEZON WIOSENNY
SIĘ ROZPOCZĄŁ! — Ceny niższe!
Proszę się przekonać!
Prasowanie ubrań i gremlowanie materiałów na poczekaniu.

Wesołe Świąta w nowym obuwii!



2651-23 Wygodny pantofelek dziecięcy na pasku z brązowego boku. — Nr. 29-33... zł. 9- Z lakieru... zł. 7- Nr. 29-33... zł. 9-

3622-22 Trwały dziecięcy półbut, z brązowego boku na silnej skórzanej podszewie. — Nr. 35-38... zł. 12-

9875-03 Aksamitny pantofelek na pasku, lub czółenka. — Prunelki... zł. 6-

1675-32 Pantofelki na pasku z ciemnego boku, ładnie ozdobione, czarne lub brązowe. — Z lakieru... zł. 14-

1937-00 Solidny bucik na gumowej podszewie, niezbędny na wiosenne ślasy. —

8637-20 Cały dzień na nogach w Normalkach bez najmniejszego zmęczenia. - NORMALKI polecamy dla tych, którzy podczas pracy stoją lub też dla tych, którzy lubią wygodne obuwie. — P. 12

Pończoski i skarpetki męskie, damskie i dziecięce do każdego obuwia od 30 groszy do zł. 6.—

GWARANTOWANA JAKOŚĆ! OBFIY WYBÓR KOLORÓW I WZORÓW! NAJTAŃSZE CENY!

Buta

Wydatnie niskie ceny win gronowych

Muscat hiszp.	3/4 litr. zł. 3 75.—
Madera	4.25.—
Węgierskie słodkie	4.25.—
Deserowe francuskie	4.25.—
Entre de mers białe franc.	3.85.—
Grawers białe franc.	4.50.—
Targon łagodne franc.	5.85.—
Vermour Ballora	4.50.—
Dalmatyńskie Muscat	4.—

zarazem wina roszyjskie oraz wielki wybór win odczających starych roczników i towary kolonialne poleca

D-H. St. BANEL i S-ka

Wilno, ul. Mickiewicza 22-a Tel. 8-49

Własna palarnia kawy na miejscu. Własny import win.

Wielka bezpłatna premia na święta!



nas do dnia 31 marca 1934 r. jeden z niżej wymienionych kompletów, a mianowicie:

Nr. 1 TYLKO ZA ZŁ. 12,15 wysyłamy: 3 metry materiału na ubranie męskie lub na palto damskie pełnej podwójnej szerokości 140 cm. (desenie bielskich kamgarów), 1 koszulę męską, 1 parę kaletonów z satynowym wykończeniem, 1 are skarpetek męskich mochnych, 1 szal męski, 1 ręcznik kąpielowy, 1 krawat jedwabny najmodniejszy, 1 pasek zamszowy do spodni z ładną nikielową klamrą i 3 chusteczki męskie do nosa z ładnym kolorowym wzorkiem.

Nr. 2 TYLKO ZA ZŁ. 14,25 (14,25) wysyłamy: 4 metry materiału na elegancką suknię damską, 1 chustkę dużą do odziania w ładne kolorowe kraty jasne lub ciemne (rozmiar 12/4, 1 parę pantofli damskich (podać rozmiar obuwia), 1 sweter damski w ładne kolorowe desenie (ostatni krzyk mody), 1 elegancką apaszkę damską jedwabną, 1 koszulę damską madapolamową strojnie haftowaną we wszystkich kolorach, 1 parę reform damskich, 1 parę pończoch jedwabnych i 3 chusteczki białe — ładnym azurkiem.

Nr. 3 TYLKO ZA ZŁ. 29,10 wysyłamy: 1 sztukę płótna białego szer. 80 cm. firmy „I. K. Poznański” lub „Krusche i Ender” w dobrym gatunku na bieliznę wszelkiego rodzaju, 2 koldry pikowe na łóżka w eleganckie kwiaty żakardowe w dobrym gatunku, 1 obrus biały damastowy wzorzysty lub kolorowy w doskonałym gatunku, lub 2 prześcieradła białe, 1 dywan na ścianę w najmodniejsze tkaniny obraz i 3 ręczniki serwetowe długie z frezami i lub 3 ręczniki kąpielowe.

Wymienione komplety wysyłamy za zaliczeniem pocztowym na listowne zamówienie. Płaci się przy odbiorze na pocztę. BEZ RYZYKA. Jeżeli towar się nie podoba, przyjmujemy z powrotem i NATYCHMIAST zwracamy pieniądze.

Zamówienia należy adresować tylko do firmy: „ŁÓDZKO — BIELSKA TKANINA” Łódź, ul. Św. Andrzeja Nr. 7/86.

UWAGA: W dniu 8 kwietnia 1934 r. ogłosimy listę naszych klientów, którzy otrzymali bezpłatnie premje.

Licytacja.

Urząd Wojewódzki Wileński podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 6 kwietnia r. b. o godz. 11 rano przy ulicy Marii Magdaleny Nr. 2 odbędzie się sprzedaż z licytacji koni i taboru koniowego (powozy, bryczki, sanie, wóz roboczy, uprzęż i t. p.).

Za Wojewodę W. HRYHOROWICZ Naczelnik Wydziału.

HURT DETAL

NOWOOTWORZONA WYTWÓRNI WĘDLIN S-ki WĘDLINIARZY

Wilno, Mickiewicza Nr. 23

połącza na nadchodzące święta: Szyunki i wszelkie wyroby masarskie własnej wytwórni Ceny dostępne

Nowość w Wilnie!

Codziennie od godz. 7 rano do 11 wieczór gorące parówki do spożycia na miejscu

PROSZEK Z „KOGUTKIEM” (MIGRENO-NEVOSIN)

USUWA NAJUPORCZYWSZY **BÓL GŁOWY**

MIGRENE, NEURALGIE, BÓLE ZĘBÓW, GRYPE, PRZEZIĘBIENIA, BÓLE ARTRETYCZNE, STAWOWE, KOSTNE I T.P.

PROSZEK TE WYRABIAMY I W POSTACI **TABLETEK.**

ŻĄDĄCIE ORYGINALNYCH PROSZKÓW Z „KOGUTKIEM”

Najlepsza pasta do podłóg „STELLA—FIRMOWA”

oraz pasty warszawskich fabryk.

Największy wybór kolorów farb emalowych, pokostowych, anilinowych i dekoracyjnych

Pokost najlepszy gat. Lakier, Pendzie, Świecie. Mydła do prania fabryk. Adamczewskiego. Oliwa do palenia „Ideal”. poleca: Skład Farb i Chemikali

„POLSKA FARBA” JÓZEF TOMASZEWICZ

dawniej „Jan Mazurkiewicz”

Wilno, ul. Dominikańska Nr. 11. Telefon 11-36.

NADESZŁY OSTATNIE NOWOŚCI SEZONU!

Wytworna bielizna damska i męska. Najmodniejsze krawaty, rękawiczki, torebki, parasolki, bluzki, pończochy jedwabne od zł. 2.40 — w 100 kolorach

„Źródło Nowości”

wł. ZOFIA JANKOWSKA WILNO, WIELKA 15

DLA Radjoodbiorników „ELEKTRIT”

nie istnieją granice!

Niebywale dogodne warunki SPŁATY

Demonstracje w sklepie fabrycznym oraz w mieszkaniu reflektantów nie obowiązują do kupna.

„ELEKTRIT”

ul. Wileńska Nr. 24, telef. 10-38.

NA ŚWIĘTA WIELKANOCNE SZYNKI i wszelkie WĘDLINY z własnej pracowni poleca

SKLEP WĘDLIN L. KNAPIK WILEŃSKA 27

Towar pierwszorzędny, — sklep oficjalnie zaopatrzony, — ceny przystępne

DOM HANDLOWY K. RYMKIEWICZ

Wilno, ul. A. Mickiewicza Nr. 9.

OBICIA (apeta) otrzymamy transporty najnowsze trunki od 1 zł. 20 gr. za rolkę. **Ceraty obrusowe, chodniki, wycieraczki, rzeczy podróżne, walizki, fibrowe i inne.** Ceny niskie na wszystkie towary rabat świąteczny.

KIEROWNICTWO WYKON. WSKŁIKCH ROBÓT BUDOWL.

— PLANY BEZPŁATNIE —

INŻ. ARCH. T. SMORGONSKI

ul. Mickiewicza 35/11, od 5-7.

ŁÓDZIANIN

połącza najmodniejsze tapczany-łóżka, ołmany, fotele klubowe oraz przyjmujemy wszelkie zamówienia. Przy zakładzie tapicersko-dekoracyjnym została otwarta polerownia pod fachowym kierownictwem, byłego współwłaściciela i-my B-ci Gabatów w Łodzi. specjalność na pianina i fortepiany, także przyjmowane są wszelkie meble do odświeżania we wszystkich kolorach. Wykonane solidnie i punktualnie. Obsługa fachowa. Wilno, ul. Niemiecka 2. Firma: Władysław Szczepański.

POSZUKUJE SIĘ na lato WILLI z pokojami i urządzeniem na 60 uczniów, dużą salę jadalną i boiskiem dla kolonii żydowskiego gimnazjum. Miejsce: w pobliżu rzeki położona na Wileńszczyźnie. — Oferty kierować: II Gimnazjum Męskie, Łódź, ul. Magistralna 22

Poszukuję SKŁĘPU rolniczego lub przemysłowego w Baranowie lub w innym mieście mogące dać odpłatę. Oferty do Administracji „Kurjera Wileńskiego” pod Nr. 620.

Pianino do sprzedania

ul. Sołtyska 33-a-1

Do wynajęcia pokój komfortowy (telefon, fortepian)

ul. Mickiewicza 4-11

TEATR-KINO Rozmaitości

Zamach na prezydenta Roosevelta, najaktualniejszy film światła! „CHICAGO” (Człowiek który się odważył). Czermak

NASCENIE JAK KOCHA STUDENT arcywesoła komedia w 1 akcie.

Od Jutra „KRÓL KRÓLÓW” w realizacji CECIL B. de MILLEA

genjalne arcydzieło religijne

Helios

Śpieszcie urzecz — DZIŚ OSTATNI DZIEŃ!

Dziś Coś nowego! Reż. genialnego Van Dyke'a. Niewidziane dotychczas zjawisko! Nowe marzenie kobiet! Nowy ideał męski — Mistrz królowie — Mistrz pięści

MAX BAER, Primo CARNERA, Jack Demsey

oraz uroczą MYRNA LOY **BOKSER I DAMA** Świat jest pełen zachwytu dla tego nowego arcydzieła Van Dyke'a

Seanse: 4, 6, 8 i 10.15.

POD TWOJĄ OBRONĄ

JUTRO Chłuba Produkcji Polskiej!

Adam Brodzisz — Marja Bogda — Władysław Walter — Bogusław Samborski i inni

Wzruszająca treść. — Artystyczna gra. — Każdy powinien zobaczyć.

REKORDOWE POWODZENIE w kinie „P A N”!

„TUNEL”

Aby dać wszystkim możność obejrzenia największego sukcesu dnia **zniżyliśmy ceny:**

Dziś od godz. 12-jej do 6-jej wiecz.: Balkon 25 groszy, Parter 50 groszy (na wszystkie miejsca dla wszystkich) zaś od godz. 6-jej wiecz.: Balkon 40 gr., Parter 80 gr. (dla wszystkich na wszystkich miejscach).

Korzystajcie z okazji. Dla młodzieży dozwolone.

Dziś ostatni dzień. Dziś ostatni dzień.

Dziś początek o godz. 12-jej. Po raz pierwszy w Wilnie!

RYCERZE MROKU

Ostatnie nowości świata:

II. Pobyt P. Ministra Spraw Zagranicznych p. Becka w Moskwie. Przyjęcie w Mińsku i Moskwie. Defilada wojsk sowieckich w stolicy Z.S.R.R. Odegranie Hymnu Polskiego w Moskwie. Dygnitarze sow. Woroszyłow, Stalin, Litwinow. Kreml.

III. Pogrzeb króla Belgii Alberta I-go oraz koronacja króla Belgii Leopolda III-go. Seanse punktualnie: 12, 2, 4, 6, 8 i 10.15

Roxy

Spiew... Całus... Dziewczyna

NAD PROGRAM: Dodatki dźwiękowe.

Najprzedniejszej jakości

CEMENT

T-wa Fabryk Portland-cement „WYSOKA”

BLACHĘ OCYNKOWANĄ

Górnolask Zjednocz. hut Królewska i Laura poleca firma

M. DEULL—WILNO

Biuo — Jagiellońska 3, tel. 811

Skład miejski — Zawalna 44

Skład i bocznicza własna, Kijowska 8, tel. 999

HERBATA KAWA

„E-W-I-G”

przoduje w smaku i aromacie

NA ŚWIĘTA POLECAMY

Luksusową Herbatę „E-W-I-G”

„RÓŻA CEYLOŃSKA”

POKOJE:

jeden, dwa, lub trzy, kuchnia, suche, słoneczne.

ul. Jagiellońska 9 — 13.

SMOKING

okazyjnie tanio do sprzedania. Trocka 5 krawiec Duszyński.

Zginał pies

pudel czarny, wabi się „Lord”. Upraszam o powiadomienie — Zarzecz Nr. 7. m. 12

LUX MAURICE CHEVALIER i Jennette Mac Donald

„KOCHAJ MNIE DZIS”

Dziś! Największa sensacja ekranów! Najulubiejsza para kochanków w swej najnowszej kreacji! Reżyseria Roubena Mamouliana. Najnowsze piosenki Nad program: Dodatki dźwiękowe.

Pieśniarz Warszawy

Najnowszy film polski

z filarem ekranu polskiego

E. Bodo

już jutro premiera w kinach **Pan i Roxy**

PROSZEK „KOWALSKINA”

STOSUJE SIĘ PRZY UPORCZYWYCH **BÓLACH GŁOWY**

KONIECZNIE ZE ZNAKIEM „SERCE W PIERŚCIENIU”

FABRYKA CHEM-FARMAK „KOWALSKINA” WARSZAWA

MEBLE MEBLE

NAJWIĘKSZA NA WILEŃSZCZYNIE FIRMA MEBLI

Dom **M. WILENKIN i S-ka** egz. od Handl. WILNO, WIELKA 21 (poprzed. Tatarska 20)

połącza wszelkiego rodzaju meble w dużym wyborze tanio i solidnie

OSZCZĘDZAJ PIENIĄDZE!

Kup na święta nowo-wynalezioną wieczną **ZAPRAWĘ DO PODŁÓG** elektryczne lampy i t. p. artykuły w f-mie **HERMAN SZURIS-ka**

w nowym lokalu: Niemiecka 3, telefon 11-11

P. P. Członkowie i Członkinie Chrześcijańskiego Banku Spółdzielczego

na Antokolu, z siedzibą **ZAMKOWA 18**

Korzystając z kredytu, jednocześnie zabezpieczającą swoją rodzinę zapomogę **2.400 złotych** z funduszu zapomogowego (Kasa Pogrzebowa).

Dr. Janina Piotrowicz-Jurczenkowa

Ordynator szpitala Sawicz

Choroby skórne, weneryczne, kobiece.

ul. Wileńska 34

Przyjmuje od g. 5-7 w.

Kenigsberg

Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe, **ulica Mickiewicza 4,** telefon 10-90, od godz. 9-12 i 4-8.

AKUSZERKA Śmiałowska

przeprowadziła się na ul. Orzeszkowej 3-12 (róg Mickiewicza)

tamże gabinet kosmetyczny, usługa zmasażki, brzo- i węża.

Akuszerka Marija Laknerowa

przyjmuje od 9 do 7 wiecz. przeprowadziła się na ul. J. Jasieńskiego 5-28 (obok Sądu)

Akuszerka M. Brzezina

przyjmuje bez przerwy przeprowadziła się Zwierzyńca, Tom. Zana na lewo Giedeminańska ul. Grodzka 27.

Maszyna

do pisania oraz elektro-hut b. tanio do sprzedania. Tatarska 16, m. 12 od 3 — 5.

Wina krymskie i kaukaskie Znanych z dobroci wyso-kowartościowych (dawniej Udzielnoje Wiedomstwo) od 3.75 gr. but. oraz wszelkie towary świąteczne. — **St. Bieliński** Mickiewicza 26.

Indyki

tużone 1.40 kilo. Kawa pulona codziennie świeża od 5 zł. kilo. **P. H. St. Bieliński** Mickiewicza 26.

DOM niewykończony sprzedam tanio. Obok dworca kolejowego w Oranach. Zgłoszenia do Admin. „Kurjera Wiln”.

Place budowlane

w najładn. części Antokola, ul. Senatorska róg Tatarskiej, sprzedaje Bank Antokolski. Wilno, Zamkowa 18.

Do wynajęcia mieszkanie

ze wszelkimi wygodami 3 pokoje, kuchnia, wanna ul. Tartaki 34-a.

Fortepjan

nieduży. Trocka 1 m. 3